校青字〔2017〕20号

关于印发《滁州学院学生社团星级评定办法（试行）》的通 知

各团总支、大学生社团联合会，各学生社团：

为进一步加强校园文化建设，促进大学生社团蓬勃发展，提高学生社团的综合管理水平，校团委研究制定了《滁州学院学生社团星级评定办法（试行）》，现印发给你们，请遵照执行。

                         共青团滁州学院委员会

                           2017年5月24日

共青团滁州学院委员会                         2017年5月24日印发

                                                 （共印18份）
滁州学院学生社团星级评定办法（试行）
第一章  总则
第一条  为总结经验，表彰先进，宣传典型，进一步加强对学生社团的引导和管理，提高学生社团的综合管理水平，更好地发挥学生社团在校园文化建设中的作用，特制订本办法。

第二条  社团考评遵循公正、公开、公平的原则，采取星级评定方式，将过程考核与结果考核相结合，单项考核与综合考核相结合，材料考核与现场汇报相结合。

第三条  学生社团考评于每年六月上旬进行。

第四条  学生社团考评采取星级评定的方式，共分为五个星级。其中，约10%为五星级社团；约20%为四星级社团；约40%为三星级社团；约20%为二星级社团；约10%为一星级社团。

第五条  参评资格：

（一）学生社团注册成立须满一年，登记注册及时；

（二）社团管理制度化、规范化，有明确的社团章程及管理制度，能够按照章程制度独立自主开展工作；

（三）积极配合校团委、社团联合会以及学院团总支的中心工作，严格执行社团活动申报、场地借用、财务公开等要求；

（四）学生社团年度内无违纪现象。

第六条  凡符合评比条件的学生社团必须在规定的时间内上交评选材料，如未按时提交一律按非星级处理。

第七条  学生社团评优过程主要由学生社团联合会主持，最后结果由学生社团联合会主席团统计后报送校团委审定公布。

第二章  评选细则

第八条  材料审核（60%）

详见《滁州学院学生社团星级评定量化评分表》（附件）。

第九条  现场汇报（40%）

各社团负责人制作本社团年度工作总结PPT，PPT内容需通过学生社团联合会审核，PPT讲解人员经过学生社团联合会统一培训后，在学生社团学年工作汇报会上做现场交流汇报。评委根据PPT内容、汇报讲解等情况综合评分。

第十条  奖励分（10分）

（一）活动竞赛类：社团集体或社团项目在各类活动或竞赛中获校级一、二、三等奖分别加1.5、1、0.5分/项，省级分别加3、2、1.5分/项，国家级分别加8、5、3分/项，国家级优秀奖2分/项。

（二）荣誉表彰类：集体获国家级表彰的每次加5分，获省级表彰的每次加3分，社团会员个人获省级以上表彰的每次加3分，省级表彰每次加2分。在社会实践、校园科技文化艺术节等学校重大工作中获优秀组织奖每项加1分。（以上均不含等额分配性表彰奖励，且须为团学工作相关项目）。

第十一条 评分计算办法：社团星级评定满分为110分，其中综合考评为100分，奖励分为10分。计算公式：考评成绩=材料审核（60%）+现场汇报（40%）+奖励分。

第三章  评选流程

第十二条  各学生社团按星级社团评定有关通知文件要求，将相关材料交至学生社团联合会，由学生社团联合会主席团和各部门部长组成初级评审团，根据学生社团日常工作、活动开展和获奖情况等材料，打出材料考核分。

第十三条  各学生社团负责人根据本社团一学年内活动开展情况，进行现场汇报，由团委老师和学生社团联合会主席团组成评审委员会，根据各社团汇报情况进行现场评分。

第十四条  综合考评分在60（含）以上为合格社团，60分以下为非星级社团；合格社团按照综合考评分+奖励分排序依照比例评选出五星级社团、四星级社团、三星级社团、二星级社团、一星级社团。

第四章  奖惩办法

第十五条  校团委、社团联合会将针对社团星级评定情况，对不同星级社团在活动经费、会员招募、评奖评优、素质拓展项目申报等各方面给予不同程度的支持。
第十六条  每年9月份，校团委将在门户网站、官方微博、微信、社团联合会官方微信、《社团工作手册》等平台上，对学生社团星级评定结果进行全校范围的宣传。

第十七条  原则上未被评定为“星级”的学生社团需在评定结果公示一学期内及时整改并接受社团联合会评估；整改及时、表现良好的社团，在评估通过的情况下，可予以保留；整改时间到期仍不达标的社团则予以解散和注销。

第十八条  学校开展“优秀学生干部”“优秀团干”“优秀团员”等评奖评优工作中，五星级社团和四星级社团在同等条件下优先评选。

第十九条  授予五星级社团社长“滁州学院大学生社团优秀社长”称号。
第二十条  被评为五星级的社团，团委将给予1000元的活动经费奖励；被评为四星级的社团，团委将给予600元的活动经费奖励；所有的奖金用于该社团开展活动费用支出，采取学校财务报销的方式支取，不以现金形式发放。

第五章  附则

第二十一条  本办法解释权归滁州学院学生社团联合会。

第二十二条  本办法自印发之日起实施。
附件：
滁州学院学生社团星级评定量化评分表
社团名称：              社长：                指导老师：

	考核指标
	编号
	考核内容
	赋分
	考核方式
	得分
	终评得分

	一、组织及管理运作（15分）
	1
	组织章程明确、清楚，权责分工明确。
	5
	提供材料

	2
	有固定例会制度并做好会议记录
	5
	检查记录

	3
	社团干部产生方式及程序完备，传承、交接情况良好
	5
	检查记录

	二、学期计划与总结（15分）
	4
	具有社团发展计划书（短期、中期、长期的发展规划）
	5
	提供材料

	5
	学期前按时上交计划
	5
	提供材料

	6
	学期末按时上交总结
	5
	提供材料

	三、社团活动成效（40分）
	7
	按时参加社团例会，缺一次扣2分扣完为止。
	10
	检查记录

	8
	社团指导老师参与活动情况
	10
	提供材料

	9
	各项活动计划周详、活动策划与内容充实、具有创意
	20
	提供材料

	四、社团资料保存（10）
	10
	社团各项活动及成果做好存档
	8
	提供材料

	11
	社团网页建设情况良好
	2
	提供材料

	五、财务管理（10）
	12
	按时上缴会费
	4
	检查记录

	13
	社团经费由专人专账负责管理并公开
	3
	提供材料

	14
	各项收支情形登录于账册并清楚详细记载，整理好各项经费收支凭据
	3
	提供材料

	六、其他加分项（10）
	15
	积极协助配合校团委、社团联合会举办各项活动，参加一次加2分
	4
	检查记录、提供材料

	16
	开展活动及时宣传，校级媒体报道加1分，市级媒体加2分，省级媒体加3分，国家级加5分
	6
	检查记录、提供材料

	合计
	100分